DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado OS RISCOS DOS
DESLOCAMENTOS AMBIENTAIS: DAS AMEAÇAS À VULNERABILIDADE DAS
PESSOAS E DOS LUGARES de autoria de MARIA HELENA LENZI, LINDBERG
NASCIMENTO JÚNIOR, foi publicado nos Anais do XVI Encontro Nacional de Pós-
Graduação e Pesquisa em Geografia referente ao ISSN 2175-8875.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/21933

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/21933